SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 20146  CADERNO 2

de Trânsito) / 12.5 diárias (Completa) / de 28/03/2014 a
09/04/2014
572174982/RAUL BRAGA DA COSTA (Agente de Trânsito) / 12.5
diárias (Completa) / de 28/03/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

EXTRATOS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677329

PORTARIA Nº 867/2014-DG/CGP, DE 24/04/2014
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– detran/pa, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 825/2014-DG/CGP, que autorizou a
cedência do servidor LUIZ ALBERTO BARRETO NEPOMUCENO,
Assistente de Trânsito, matrícula 54191079/2, lotado na
Procuradoria Jurídica, ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará,
por um (01) ano, onde se lê de 23/04/2014 a 22/04/2015, leia-
se de 25/04/2014 a 24/04/2015, com ônus para este Órgão,
mediante reembolso do cessionário, conforme estabelecido no
art. 4º, inciso II c/c art. 5º, §§ 1º, 2º e 3º do Decreto 648/2013,
de 17/01/2013.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor a partir de
25/04/2014.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral

DOE 32.437
PORTARIA Nº 876/2014-DG/CGP, DE 24/04/2014

O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– DETRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Processo 2014/93072
e 2014/164052,
R E S O L V E:
REMOVER, e em caráter excepcional, o servidor JESUS JÚNIOR
FARIAS LIRA, Vistoriador, matrícula 55590098/2, da CIRETRAN
“B” de Monte Alegre para a CIRETRAN “A” de Santarém, por
cento e oitenta (180) dias, no período de 22/04 a 18/10/2014.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 22/04/2014.
Adm Agostinho Queiroz Soares
Diretor Geral

DOE 32.437
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677335
PORTARIA: 807/2014

Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações
de trânsito nas vias locais, realizar ações determinadas pela
Coordenadoria de Núcleo das Ciretrans, em especial por ocasião
da Operação Semana Santa 2014, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541927413/CLODOALDO MEDINA GODINHO JUNIOR (Agente de
Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572106612/ELLEN CORREA FORTUNATO (Agente de Trânsito) /
7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572004601/HÉLIO FRANCO LIRA (Agente de Trânsito) / 7.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572094492/JOÃO CARLOS PENNA DE ARAUJO (Agente de
Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572329811/NELSON HORACIO SALGADO REGO (Agente de
Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572003551/RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA (Agente de
Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572305961/SANDRA SENY CHINA BASTOS (Agente de Trânsito)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572264581/SHIRLEY ALESSANDRA SOARES CASTANHEIRA
(Agente de Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014
a 23/04/2014
571982721/THIAGO ROBERTO DOS SANTOS JACOB (Agente de
Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014
572276331/WILLIANS ALVES CAVALCANTE (Agente de Trânsito)
/ 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 23/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677288

PORTARIA: 801/2014
Objetivo: A fim de coordenar trabalhos desenvolvidos pela equipe
de agentes de fiscalização de trânsito por ocasião da Operação
Semana Santa 2014, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571982781/RODOLFO DA SILVEIRA FERREIRA (Agente
de Trânsito) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a
23/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677292

PORTARIA: 802/2014
Objetivo: A fim de realizar cobertura fotográfica e divulgação
em redes sociais da fiscalização e educação do Detran, naquele
município, por ocasião da Operação Semana Santa 2014.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
518554634/ANTONIO EDSON DA SILVA MATOSO (Assessor) /
6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677297

PORTARIA: 803/2014
Objetivo: A fim de realizar cobertura jornalística e divulgação das
ações de fiscalização e educação do Detran, naquele município,
por ocasião da Operação Semana Santa 2014.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572019902/KELLY REGINA LIMA DE AQUINO (Gerente) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES
Termino de Vínculo de Servidor
Número de Publicação: 677302
Ato: PORTARIA 880/2014-DG/CGP
Término Vínculo: 25/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO.
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / MIGUEL DE OLIVEIRA MARINHO JUNIOR
(DIRETOR TÉCNICO E OPERACIONAL (DAS-05))<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677303

PORTARIA: 804/2014
Objetivo: A fim de realizar cobertura fotográfica das ações
de fiscalização e educação do Detran, naquele município, por
ocasião da Operação Semana Santa 2014.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51454731/SURAMA MARIA LIMA SOARES (Auxiliar Adm.) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677310

PORTARIA: 805/2014
Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações
de trânsito nas vias locais, cumprindo programação da
Coordenadoria de Núcleo das Ciretrans, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/Monte Dourado/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572172072/ANTONIO ROBSON CASCAES DANTAS (Agente
de Trânsito) / 21.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a
14/05/2014
572273671/JORGE ALBERTO LUZ BAHIA FILHO (Agente
de Trânsito) / 21.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a
14/05/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677205

PORTARIA: 787/2014
Objetivo: A fim de realizar ações educativas alusivas a Operação
Semana Santa 2014, com atividades como abordagens, oficinas,
blitz e palestras, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571756021/JANAÍNA DUTRA BARROS (Auxiliar Adm.) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
571966861/JOÃO BATISTA FIGUEIREDO VEIGA (Analista de
Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
59088441/JOSE ARMANDO FERREIRA DE OLIVEIRA (Assistente
Adm. ) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
571743802/JULIO RAFAEL VIEIRA BRITO (Assistente Adm. ) /
6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
32612981/LEONILA MARIA DA VERA-CRUZ SILVA (Adm.) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
571987141/MARIA DALVA CORDEIRO PANTOJA (Auxiliar de
Serviço Operacional) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014
a 22/04/2014
571757521/MARIA DO CARMO FERNANDES MONTEIRO (Auxiliar
Adm.) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
32670321/VERA CONCEIÇÃO REBELO BRASIL (Técnica) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677224

PORTARIA: 788/2014
Objetivo: A fim de realizar ações educativas alusivas a Operação
Semana Santa 2014, com atividades como abordagens, oficinas,
blitz e palestras, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008595/ALESSANDRA MARIA DE ANDRADE OLIVEIRA
(Coordenadora) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a
22/04/2014
555884911/ANA MELLINA NASCIMENTO XIMENES (Assistente de
Trânsito) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
0571895311/ANDRÉ COELHO CORY (Assistente de Trânsito) /
6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
572349784/CARLOS AUGUSTO RAMOS NASCIMENTO NETO
(Assistente Adm.) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a
22/04/2014
572290722/CARLOS JOSUE NASCIMENTO GOMES (Assessor) /
6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
53476374/JURANEIDE GOMES DA SILVA (Gerente) / 6.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
59031991/MARILZA BARROS SOBRINHO (Assistente Adm.) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
58677542/SANDRA CRUZ DE OLIVEIRA (Assistente Adm.) / 6.5
diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 677245

PORTARIA: 790/2014
Objetivo: A fim de realizar ações educativas alusivas a Operação
Semana Santa 2014, com atividades como abordagens, oficinas,
blitz e palestras, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20196041/GISELIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS (Socióloga) /
6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
59031951/KIUKA GISELLE VASCONCELOS DOS ANJOS
(Assistente Adm.) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a
22/04/2014
59006461/LADY ANNY COELHO BRITO (Secretária) / 6.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
31540091/MARIA DE NAZARÉ BENÍCIO GOMES (Assistente
Adm.) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
572320673/PRISCYLLA REGINA LEOTTY DA CUNHA (Assistente
Adm.) / 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014
59022191/QUEISE QUEREN JESUS DE SOUZA (Assistente Adm.)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 16/04/2014 a 22/04/2014<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES